

Protokół Nr 6/2010
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 20-21 maja 2010 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetowej RPN.
3. Informacja na temat efektywności działań podejmowanych przez Powiatowe Centrum Funduszy Europejskich w zakresie uzyskiwania dodatkowych środków ze źródeł zewnętrznych.
4. Analiza wydatków przeznaczonych na pomoc społeczną w 2009 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia zobowiązań dotyczących realizacji inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Budżetowej Krzysztof Cycoń otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń przedstawił porządek obrad wprowadzając zmianę: **wykreśla się punkt dotyczący** Analizy wydatków przeznaczonych na pomoc społeczną w 2009 r.

Porządek po zmianie poddał pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Monika Bochenek Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskiwania Środków Pomocowych przedstawiła informację, która stanowi załącznik do protokołu.

Członkowie Komisji zwrócili się z prośbą o uszczegółowienie informacji o zestawienie wydatków ponoszonych w ramach projektów w okresie 2009 i I kwartał 2010 r., zestawienie obejmujące szkoły objęte projektami w wyszczególnieniu ilości materiałów dydaktycznych jakie przekazano danej szkole oraz ilości zajęć w niej prowadzonych w okresie 2009/2010, wartościowe zestawienie podsumowującą globalną kwotę wydatków dla danej szkoły objętej projektami. Komisji zwróciła się również z prośbą o przygotowanie wykazu osób zarządzających poszczególnymi projektami.

Informacja zostanie przedstawiona na kolejnym posiedzeniu Komisji Budżetowej.

Ad 3

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały informując o zwiększeniu planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok o kwotę 649.135 zł w ramach rozdysonowania nadwyżki środków na rachunku bieżącym Powiatu za 2009 rok z tego w działach:

710- Działalność usługowa w rozdziale 71015 Nadzór budowlany o kwotę 70.000 zł z przeznaczenie, na wydatki bieżące dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Sączu na realizację zadań własnych powiatu wynikających z porozumienia.

750 – Administracja publiczna Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 60.000 zł na pokrycie wydatków bieżących związanych z realizacją zadań wynikających z umowy dotyczącej współorganizacji wydarzeń kulturalno-sportowych towarzyszących Forum Ekonomicznemu w Krynicy Zdroju w 2010 r.

Oświata i wychowanie w rozdziale 80130 Szkoły Zawodowe o kwotę 429.135 zł na zwiększenie wydatków bieżących z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowych dodatków

uzupełniających dla nauczycieli w związku z niezyskaniem średnich wynagrodzeń wynikających z Karty Nauczyciela.

852 Pomoc Społeczna w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej o kwotę 90.000 zł dla Domu Pomocy Społecznej w Muszynie na uzupełnienie wydatków niezbędnych do zakończenia procesu standaryzacji i na energię oraz w związku z przewidywanym zmniejszeniem dotacji celowej wynikającym z mniejszej liczby mieszkańców i brakiem możliwości nowych przyjęć. Dokonuje się również zwiększenia przychodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r. o kwotę 649.135 zł. Pochodzących z nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu o tę samą kwotę

Dokonuje się aktualizacji stanu środków na 1 stycznia 2010 r. dla gospodarki pozabudżetowej Powiatu i w Powiatowym Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym wynikającej ze sporządzonej sprawozdawczości w tym zakresie.

Krzysztof Cycoń Przewodniczący Komisji zwrócił się z zapytaniem o formę organizacji tegorocznego Forum Ekonomicznego w Krynicy Zdroju. Czy Powiat przeznaczając pieniądze na organizację będzie miał wpływ na co zostaną one wydane. Przewodniczący zasugerował aby powiat zorganizował uroczysty wieczór, na który zostaną zaproszeni samorządowcy.

Andrzej Zarych Dyrektor Kancelarii Powiatu poinformował Komisję, iż w ramach partnerstwa Starostwo organizuje wyjazdy promujące powiat, będzie miało również możliwość przekazania wszystkich materiałów promocyjnych oraz rozwieszenia banerów reklamowych podczas Forum.

Mieczysław Kiełbasa Wicestarosta Nowosądecki zaproponował aby nie zmieniając wielkości kwoty przeznaczonej na organizację Forum, zwrócić się z zapytaniem do organizatora o możliwość innej promocji powiatu.

Andrzej Zarych Dyrektor Kancelarii Powiatu zabierając głos poinformował, iż były już prowadzone rozmowy z organizatorem o możliwość zaprezentowania się twórców ludowych, zespołów regionalnych, jednak propozycja została odrzucona.

Członek Komisji Jan Dziejina zasugerował aby połowę kwoty przeznaczyć na wycieczki po powiecie natomiast resztę pieniędzy zorganizować wystawy, lub inne atrakcje promocyjne.

Członek Komisji Waldemar Olszyński zwrócił się z prośbą do Dyrektora Andrzeja Zarycha aby przekazać wniosek Komisji zapisany w protokole o podzielenie według sugestii Członka Komisji Jana Dziejiny 60.000 zł na pokrycie wydatków bieżących związanych z realizacją zadań wynikających z umowy dotyczącej współorganizacji wydarzeń kulturalno-

sportowych towarzyszących Forum Ekonomicznemu w Krynicy Zdroju w 2010 r.

Komisja jednogłośnie przychyliła się do wniosku.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń po analizie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r. został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały informując Komisję, iż planowane jest dokonanie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r. o kwotę 1.985.505 zł, z tego dochodów majątkowych o 966.743 zł dochodów bieżących o 1.018.762 zł.

Członkowie Komisji zdecydowali i rezygnacji z zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 250.00 zł na budowę Sali Gimnastycznej przy LO w Grybowie w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące.

Komisja Budżetowa zdecydowała jednogłośnie o odesłaniu przedmiotowej uchwały do ponownego rozpatrzenia przez Zarząd z uwzględnieniem wniosków Komisji.

Ad 5

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia zobowiązań dotyczących realizacji inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały informując Komisję, iż konieczność zaciągnięcia zobowiązania w łącznej kwocie w wysokości 4 696 879 zł. Uzasadnione jest realizacją dwóch zadań:

1) Zobowiązanie dotyczące zadania budowy Sali Gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym w Grybowie, którego wartość kosztorysowa wynosi 2 480 001 zł.

2) Zobowiązanie dotyczące współfinansowania zadania Budowy Hali Widowiskowo – Sportowej w Łącku, którego wartość kosztorysowa wynosi 9 333 757 zł.

Komisja po analizie projektu uchwały postanowiła o odesłaniu przedmiotowej uchwały do ponownego rozpatrzenia przez Zarząd z uwzględnieniem wniosków Komisji.

Kontynuacja posiedzenia Komisji Budżetowej RPN w dniu 21 czerwca br.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.

Informując, iż w związku ze stanowiskiem Komisji Budżetowej, rezygnuje się ze zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 250.00 zł na budowę Sali Gimnastycznej przy LO w Grybowie w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące. Zarząd Powiatu zwraca się z prośbą o akceptację i przyjęcie autopoprawki do przesłanego projektu uchwały. Wprowadzenie zmian jak zaznaczyła Skarbnik Maria Jękot nie powoduje zmian w treści uchwały tylko wyłącznie zmiany w załącznikach do projektu uchwały:

1. W załącznik Nr 2 pn. "Zmiany wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok:

- wykreśla się wydatki majątkowe na inwestycje w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdziale 80120 – Licea Ogólnokształcące z kwotą (po stronie zwiększeń) wynoszącą 250.000 zł.

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85201 – placówki opiekuńczo – wychowawcze w pkt. II Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne – w miejsce poprzedniej kwoty (zmniejszeń) wynoszącej 821.200 zł wpisuje się obecnie kwotę 571.200 zł.

2. W załączniku Nr 3 pn. „Zmiany wydatków majątkowych budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok”.

- wykreśla się zadanie inwestycyjne pn. „ Budowa Sali Gimnastycznej przy LO w Grybowie” w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące – z kwotą (po stronie zwiększeń) wynoszącą 250.000 zł.

- w dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze na zadania pn. „ Budowa placówki opiekuńczo – wychowawczej na zadanie pn. Budowa placówki opiekuńczo – wychowawczej w Klęczanach- zmniejsza się kwotę (po stronie zmniejszeń) 250.000 zł tj. do wysokości 571.200 zł. Zmiany te powodują zmniejszenie kwoty ogółem w wyżej wymienionych dwóch załącznikach o 250.000 zł.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu przedstawiła również autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań dotyczących realizacji inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r. polegającą na obniżeniu kwoty zobowiązania zaciągniętego przez Powiat Nowosądecki do wysokości 2 916 878 zł oraz skreśliła się ust. 1 paragraf 1 w związku z decyzją o nie zwiększaniu wydatków na inwestycję pn.” Budowa Sali Gimnastycznej”przy Liceum Ogólnokształcącym w Grybowie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń po analizie poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń po analizie poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką sprawie zaciągnięcia zobowiązań dotyczących realizacji inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2010 r.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Krzysztof Cycoń RPN podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

**Przewodniczący
Komisji Budżetowej RPN**



Krzysztof Cycoń

Protokolowała: Monika Dziejna